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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. 
december 2018 for Allinge Byggemarked og Trælasthandel A/S. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2018.  
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Allinge, den 18. marts 2019 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Stefan Thunberg 
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Klaus Graversen 
Formand  
  
  

Jacob Rasmussen Lundberg 
  
  
  

Stefan Thunberg 
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Til kapitalejerne i Allinge Byggemarked og Trælasthandel A/S 
Konklusion 
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Allinge Byggemarked og Trælasthandel A/S for 
perioden 1. januar - 31. december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder 
anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets 
aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard 
for små virksomheder og FSR – danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der 
udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse 
regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 
vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt 
at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører 
handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og 
derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed 
for vores konklusion. 
 
En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er 
hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende 
handlinger samt vurdering af det opnåede bevis. 
 
Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi 
udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 
årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at 
indeholde væsentlig fejlinformation.  
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Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Svaneke, den 20. marts 2019 
 
  
Svaneke Revision I/S 
Godkendte revisorer 
CVR-nr.: 38294539 
 
 
 
 
Joan Davies Gerdes 
Statsautoriseret revisor 
mne34287 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af salg af byggematerialer, engros og detail. 
 
Usædvanlige forhold 
Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet eller udviklingen i egenkapitalen. 
 
Usikkerhed ved indregning og måling 
Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabet har i den forløbne periode haft et resultat på kr. 132.940. 
 
Selskabets balance udviser en aktivmasse på kr. 14.488.398 og en egenkapital på kr. 3.780.804. 
 
Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen. 
 
Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i 
regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. 
 
Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på 
bedømmelse af årsrapporten. 
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GENERELT 
Årsregnskabet for Allinge Byggemarked og Trælasthandel A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse 
med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for 
klasse C-selskaber.  
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn 
af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 
tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste. 
 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og 
hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger. 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering 
og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms 
og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på 
debitorer mv. 
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Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge 
til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
finansiel leasing, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og 
godtgørelser under acontoskatteordningen mv.  
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres 
til posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.  
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives 
ikke på grunde. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier: 
 
 Brugstid Restværdi 
Bygninger 25 år 1,5 mio. kr. 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
 

5-10 år 250.000 kr. 

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.500 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i 
anskaffelsesåret.  
 
Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter 
samme retningslinjer som ejede aktiver. 
 
Nedskrivning af anlægsaktiver 
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er 
indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en 
nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, 
og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi.  
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Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere 
end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 
 
Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af 
færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under 
hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 
 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
Hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retslig eller  
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et træk på selskabets 
økonomiske ressourcer. 
 
Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen 
forventes at ligge langt ude i fremtiden. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.  
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller 
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte 
nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Gældsforpligtelser 
Prioritetsgæld måles til kostprisen på optagelsestidspunktet. Efterfølgende måles prioritetsgælden til 
amortiseret kostpris. Kurstab og låneomkostninger fordeles herved over lånets løbetid ved brug af den 
effektive rente på optagelsestidspunktet. 
 
I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle 
leasingkontrakter.  
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt 
anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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 BRUTTOFORTJENESTE ......................................................  5.377.807 5.326.702 
   

 1 Personaleomkostninger ..........................................................  -4.669.270 -4.377.939 
   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver .........................................................................  -332.845 -408.815 
   Andre driftsomkostninger........................................................  -3.500 0      

 DRIFTSRESULTAT ...............................................................  372.192 539.948 
   

   Andre finansielle indtægter .....................................................  164.410 119.726 
   Andre finansielle omkostninger ..............................................  -359.891 -349.699      

 RESULTAT FØR SKAT .........................................................  176.711 309.975 
   

 2 Skat af årets resultat ...............................................................  -43.771 -68.211      

 ÅRETS RESULTAT ...............................................................  132.940 241.764      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat ......................................................................  132.940 241.764      

 DISPONERET IALT ...............................................................  132.940 241.764      
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 3 Grunde og bygninger ..............................................................  3.314.999 3.464.063 
 3 Produktionsanlæg og maskiner ..............................................  287.642 227.272 
 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .................................  576.466 653.908      

   Materielle anlægsaktiver ......................................................  4.179.107 4.345.243 
     

   Deposita .................................................................................  32.000 30.000      

 Finansielle anlægsaktiver ....................................................  32.000 30.000      

   ANLÆGSAKTIVER ................................................................  4.211.107 4.375.243 
     

   

   Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..............................  8.359.352 8.082.285      

 Varebeholdninger .................................................................  8.359.352 8.082.285      

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .........................  1.070.991 1.006.330 
   Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ......................  247.087 245.919 
   Andre tilgodehavender ...........................................................  429.368 443.303      

 Tilgodehavender ...................................................................  1.747.446 1.695.552      

   Likvide beholdninger ...........................................................  170.493 169.573 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER ......................................................  10.277.291 9.947.410      

   

 AKTIVER ................................................................................  14.488.398 14.322.653      
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   Virksomhedskapital ................................................................  500.000 500.000 
   Overført resultat ......................................................................  3.280.804 3.147.864      

   EGENKAPITAL ......................................................................  3.780.804 3.647.864 
     

   

   Hensættelse til udskudt skat ..................................................  372.833 329.062      

 HENSATTE FORPLIGTELSER .............................................  372.833 329.062      

   

   Ansvarlig lånekapital ...............................................................  500.000 649.929 
   Prioritetsgæld .........................................................................  3.656.181 3.933.881 
   Kreditinstitutter ........................................................................  3.294.712 3.000.000 
   Leasingforpligtelser ................................................................  170.148 275.143      

 4 Langfristede gældsforpligtelser .........................................  7.621.041 7.858.953 
     

   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .................  420.800 587.324 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser ..............................  1.075.950 1.349.924 
   Anden gæld ............................................................................  1.098.002 549.526 
   Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .............................  118.968 0      

 Kortfristede gældsforpligtelser ...........................................  2.713.720 2.486.774      

   GÆLDSFORPLIGTELSER ....................................................  10.334.761 10.345.727 
     

   

 PASSIVER .............................................................................  14.488.398 14.322.653      

   

 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 1 Personaleomkostninger  
 Antal personer beskæftiget ....................................................  12 12 
   

 Lønninger ...............................................................................  4.015.718 3.762.176 
 Pensioner ...............................................................................  472.776 442.387 
 Andre omkostninger til social sikring ......................................  180.776 173.376      

 Personaleomkostninger ialt ................................................  4.669.270 4.377.939      

   

 2 Skat af årets resultat  
 Regulering udskudt skat .........................................................  43.771 68.211      

 Skat af årets resultat ialt ......................................................  43.771 68.211      

   

   Andre anlæg, 
 Grunde og Produktionsanl- driftsmateriel og 
 bygninger æg og maskiner inventar 
 3 Materielle anlægsaktiver  
   
 Kostpris, primo .......................................  5.035.209 1.643.921 785.000 
 Tilgang i årets løb ..................................  0 160.700 0        

 Kostpris 31. december 2018  5.035.209 1.804.621 785.000 
       

 Af-/nedskrivninger, primo.......................  -1.571.145 -1.416.649 -131.092 
 Årets af-/nedskrivninger.........................  -149.065 -100.330 -77.442        

 Af-/nedskrivninger 31. december 
 2018  -1.720.210 -1.516.979 -208.534 
       

 Materielle anlægsaktiver ialt ..............  3.314.999 287.642 576.466        

   

 Heraf finansielle leasingaktiver ..............  0 0 576.466        
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 4 Langfristede gældsforpligtelser  
   
 Ansvarlig lånekapital ..................................  649.929 500.000 0 0 
 Prioritetsgæld .............................................  4.212.882 3.945.181 289.000 2.427.000 
 Kreditinstitutter ...........................................  3.156.524 3.294.712 0 3.294.712 
 Leasingforpligtelser ....................................  426.942 301.948 131.800 0          
 8.446.277 8.041.841 420.800 5.721.712          

   

   

 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
Selskabet har ikke påtaget sig garantier, kautioner eller lignende forpligtelser, udover hvad der 
allerede fremgår af regnskabet. 
 
Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. 
 
Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af 
selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen. 

   

 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger. 
 
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder: 
Skødeløsbrev i ejendom for kr. 3.000.000 
 
Ejendommen har en bogført værdi der udgør kr. 3.314.999. 
 
Virksomheden har endvidere stillet virksomhedspant på nominelt kr. 6.000.000 for bankgæld, som på 
balancetidspunktet samlet udgør kr. 4.714.374. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på 
balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:  
 
Tilgodehavender fra salg 1.070.991  
Varebeholdninger 8.359.352  
Driftsmidler 287.642  

   

 

 


